[image: ]

	Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu.

INDICAÇÃO DE N°: _____/2025

	Extensivo ao secretário municipal Infraestrutura sr. Dirceu Fulber, a necessidade de recolher folhas, entulhos nas vias públicas da Comunidades São João.

JUSTIFICATIVA
É necessário a execução de limpeza geral em nossa Comunidade, bem como, organizar como uma ação periódica via um planejamento ordenado, vez que, um serviço que revitaliza as áreas urbanas, propicia um bem estar a toda população, evitando também acúmulo de caramujos e focos de acúmulo de água, locais propícios para a criação do mosquito transmissor da dengue.

	Sala das Sessões, 02 de junho de 2025.

	Kelly Duarte
Vereadora

image1.emf